

株式会社関西フードマーケット
2023年3月期
決算補足資料

2023年5月10日

経営成績

- ・イズミヤ株式会社
- ・株式会社阪急オアシス
- ・株式会社関西スーパーマーケット

経営成績

・イズミヤ株式会社

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	137,318	98.8%	△ 1,690	99.3%	△ 985
売上総利益 (売上総利益率)	36,111 26.30%	98.6%	△ 511 △0.05pt		
その他の営業収入	9,179	89.7%	△ 1,059	98.7%	△ 116
販売費及び一般管理費 (販管費率)	43,259 31.50%	97.7%	△ 1,036 △0.36pt		
営業利益 (営業利益率)	2,031 1.48%	79.2%	△ 534 △0.37pt	86.5%	△ 318 -

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	76 (前年 ±0)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	-
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	96.6%	94.0%	93.5%	96.9%	94.0%	94.4%

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
既存店	98.7%	100.2%	101.2%	98.5%	98.1%	100.8%

<業績予想(イズミヤ・阪急オアシス株式会社)>

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	予想	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	125,186	104.4%	123,292	100.5%	248,478	102.4%
その他の営業収入	8,362	100.8%	8,170	99.9%	16,532	100.4%
営業利益	3,380	383.2%	2,235	91.9%	5,615	169.4%

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

※ 2023年4月1日のイズミヤ株式会社と株式会社阪急オアシスの合併に伴い、業績予想はイズミヤ・阪急オアシス株式会社の業績予想として開示

・株式会社阪急オアシス

<経営成績>

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	105,220	96.1%	△ 4,319	99.0%	△ 1,112
売上総利益	29,157	96.2%	△ 1,147		
(売上総利益率)	27.71%	-	+0.05pt		
その他の営業収入	7,289	102.0%	+ 146	99.0%	△ 76
販売費及び一般管理費	35,164	99.3%	△ 253		
(販管费率)	33.42%	-	+1.09pt		
営業利益	1,283	63.2%	△ 748	80.2%	△ 316
(営業利益率)	1.22%	-	△0.63pt	-	△0.29pt

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

店舗数	77 (前年 +1)
-----	------------

<開閉店の状況>

開店	吹田SST店(大阪府)
閉店	-

<月次売上高の推移>

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	91.9%	90.1%	88.0%	92.7%	91.1%	92.1%

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
既存店	95.2%	98.7%	99.8%	99.6%	95.0%	97.9%

・株式会社関西スーパーマーケット

< 経営成績 >

(百万円)

	金額	前年比	増減	予想比	増減
売上高	127,545	99.0%	△ 1,301	100.7%	+ 883
売上総利益	33,368	97.1%	△ 1,005		
(売上総利益率)	26.16%	-	△0.52pt		
その他の営業収入	2,033	98.9%	△ 22	99.8%	△ 3
販売費及び一般管理費	32,516	95.7%	△ 1,448		
(販管费率)	25.49%	-	△0.87pt		
営業利益	2,885	117.1%	+ 420	103.1%	+ 85
(営業利益率)	2.26%	-	+0.35pt	-	+0.05pt

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)

※ 経営統合に伴う計上区分の一部見直しを行っており、同基準による前年実績比を記載

店舗数	64 (前年 ±0)
-----	------------

< 開閉店の状況 >

開店	-
閉店	-

< 月次売上高の推移 >

	4月	5月	6月	7月	8月	9月
既存店	98.3%	96.5%	94.0%	99.1%	94.8%	96.4%

	10月	11月	12月	1月	2月	3月
既存店	102.1%	98.9%	104.2%	102.0%	100.5%	101.0%

< 業績予想 >

(百万円)

	第1・2四半期		第3・4四半期		通期	
	予想	前年比	予想	前年比	予想	前年比
売上高	64,074	101.9%	64,888	100.4%	128,962	101.1%
その他の営業収入	1,012	99.5%	1,016	99.9%	2,028	99.7%
営業利益	1,570	142.6%	1,730	96.9%	3,300	114.3%

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)